
Código:

Série: S-0124

ABRIL/2024

0501099038

ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII

Revisão: 00

Data da Revisão:

DISTRIBUIDORES



Código Descrição

0109120002 ATRIUM 400 MD AH CI    S-0124

0109120001 ATRIUM 400 MD AM CI    S-0124

0109120004 ATRIUM 600 MD AH CI    S-0124

0109120003 ATRIUM 600 MD AM CI    S-0124

0109120006 ATRIUM 800 MD AH CII    S-0124

0109120005 ATRIUM 800 MD AM CII    S-0124



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII ............................... 10909097180

DCA 400 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL ............................... 20531045707

DCA 400 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO ............................... 30531045718

DCA 600 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL ............................... 40531045692

DCA 600 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO ............................... 50531045721

DCA 800 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL ............................... 60531045709

DCA 800 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO ............................... 70531045723

DISCO ESQUERDO COMPLETO 3º PONTO ............................... 80541054020

KIT HIDRAULICO ............................... 90541053597

MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT ............................... 100501053834

KIT AGITADOR PARA CALCARIO INOX ............................... 110541053639

AGITADOR CALCARIO INOX COMPLETO ............................... 120541053519

AGITADOR CENTRAL COMPLETO ............................... 130541053603

CONE COMPLETO ............................... 140541053626

GRELHA INOX COMPLETA ............................... 150541053655



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 1

0909097180ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII

09

08

10

07

01

03

05

02

04

06

Item Código Descrição 400M - 400H - 600M - 600H - 800M - 800HVer Pág.

01 0531045707 DCA 400 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL   01        00       00        00        00        00 2

02 0531045718 DCA 400 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO   00        01       00        00        00        00 3

03 0531045692 DCA 600 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL   00        00       01        00        00        00 4

04 0531045721 DCA 600 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO   00        00       00        01        00        00 5

05 0531045709 DCA 800 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL   00        00       00        00        01        00 6

06 0531045723 DCA 800 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO   00        00       00        00        00        017

07 0541053639 KIT AGITADOR PARA CALCARIO INOX   01        01       01        01        01        0111

08 0541053603 AGITADOR CENTRAL COMPLETO   01        01       01        01        01        0113

09 0541053626 CONE COMPLETO   01        01       01        01        01        0114

10 0541053655 GRELHA INOX COMPLETA   01        01       01        01        01        0115



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 2

0531045707DCA 400 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068572 CHASSI MONODISCO 01

02 0531068312 MOEGA INOX 01

03 0541054020 DISCO ESQUERDO COMPLETO 3º PONTO 018

04 0503036896 DEPOSITO MONO 400 LITROS AMARELO 01

05 0501410701 PROTETOR FRONTAL 01

06 0503032527 PROTETOR EIXO MEXEDOR 01

07 0531068090 REGULADOR INFERIOR ESQUERDO INOX 01

08 0501319847 REGULADOR SUPERIOR INOX 01

09 0511066610 HASTE REGULADORA VAZAO 01

10 0503013464 TERMINAL ESFERICO TE 16 MND 090 02

11 0503061554 HASTE REGULADORA ESQUERDO 01

12 0503032547 REGULADOR 01

13 0541014859 FIXADOR ARTICULADOR 03

14 0501319849 BATEDOR REGULADOR 01

15 0531068091 ARTICULADOR HASTES 01

16 0531068092 BRACO REGULADOR 01

17 0501319853 LUVA DESGASTE 01

18 0531068095 PINO ENGATE CATEGORIAL 3/4 X 95 01

19 0531068096 PINO ENGATE CATEGORIAL 7/8 X 110 02

20 0531068313 CONE SUPERIOR 01

21 0513012745 CAIXA TRANSMISSAO MONO 01

22 0511044496 CARDAN 20X 800 T1/T4 CC1000/4P 01

23 0501319956 PINO TRAVA ALAVANCA 01

24 0503010217 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501040 01

25 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 14

26 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 15

27 0503016878 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 INOX 02

28 0501411651 ARRUELA LISA 40 X 92 X 1,50 INOX 02

29 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

30 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

31 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

32 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

14



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 2

0531045707DCA 400 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL

Item Código Descrição QTVer Pág.

33 0503019604 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC 2B ALTA INOX

12

34 0503011051 PORCA M10 X 1,50  ZN   1K02831 02

35 0503016881 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 CAPQ G.2 INOX 14

36 0503010675 PARAFUSO 5/16 UNC X 2.1/4 CS  G.2 ZN 06

37 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 01

38 0503012540 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 CAPQ INOX 02

39 0501011755 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CAPQ G.2 ZN 09

40 0503010172 PARAFUSO M10 X 1,5  X  25 C S   8.8 ZN 06

41 0503010140 CONTRAPINO 1/8 X 3/4 03

42 0513011693 CUPILHA R 2,5 X 40 01

43 0503031035 CUPILHA 6 X 88 03

44 0503010775 PINO ELASTICO 701166  6 X 50 01

45 0503010301 PINO ELASTICO 701191  8 X 45 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 3

0531045718DCA 400 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068572 CHASSI MONODISCO 01

02 0531068312 MOEGA INOX 01

03 0541054020 DISCO ESQUERDO COMPLETO 3º PONTO 018

04 0503036896 DEPOSITO MONO 400 LITROS AMARELO 01

05 0501410701 PROTETOR FRONTAL 01

06 0503032527 PROTETOR EIXO MEXEDOR 01

07 0531068090 REGULADOR INFERIOR ESQUERDO INOX 01

08 0501319847 REGULADOR SUPERIOR INOX 01

09 0511066610 HASTE REGULADORA VAZAO 01

10 0503013464 TERMINAL ESFERICO TE 16 MND 090 02

11 0503061554 HASTE REGULADORA ESQUERDO 01

12 0503032547 REGULADOR 01

13 0541014859 FIXADOR ARTICULADOR 03

14 0501319849 BATEDOR REGULADOR 01

15 0531068091 ARTICULADOR HASTES 01

16 0541053597 KIT HIDRAULICO 019

17 0501319853 LUVA DESGASTE 01

18 0531068095 PINO ENGATE CATEGORIAL 3/4 X 95 01

19 0531068096 PINO ENGATE CATEGORIAL 7/8 X 110 02

20 0531068313 CONE SUPERIOR 01

21 0513012745 CAIXA TRANSMISSAO MONO 01

22 0511044496 CARDAN 20X 800 T1/T4 CC1000/4P 01

23 0503010217 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501040 01

24 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 14

25 0503016878 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 INOX 02

26 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 15

27 0501411651 ARRUELA LISA 40 X 92 X 1,50 INOX 02

28 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

29 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

30 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

31 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

14

32 0503019604 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC 2B ALTA INOX

12



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 3

0531045718DCA 400 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

33 0503011051 PORCA M10 X 1,50  ZN   1K02831 02

34 0503010172 PARAFUSO M10 X 1,5  X  25 C S   8.8 ZN 06

35 0503016881 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 CAPQ G.2 INOX 14

36 0503010675 PARAFUSO 5/16 UNC X 2.1/4 CS  G.2 ZN 06

37 0503012540 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 CAPQ INOX 02

38 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 01

39 0501011755 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CAPQ G.2 ZN 09

40 0503010140 CONTRAPINO 1/8 X 3/4 02

41 0503031035 CUPILHA 6 X 88 03

42 0503010301 PINO ELASTICO 701191  8 X 45 01

43 0503010775 PINO ELASTICO 701166  6 X 50 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 4

0531045692DCA 600 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068572 CHASSI MONODISCO 01

02 0531068312 MOEGA INOX 01

03 0541054020 DISCO ESQUERDO COMPLETO 3º PONTO 018

04 0503036869 DEPOSITO MONO 600L AMARELO 01

05 0501410701 PROTETOR FRONTAL 01

06 0503032527 PROTETOR EIXO MEXEDOR 01

07 0531068090 REGULADOR INFERIOR ESQUERDO INOX 01

08 0501319847 REGULADOR SUPERIOR INOX 01

09 0511066610 HASTE REGULADORA VAZAO 01

10 0503013464 TERMINAL ESFERICO TE 16 MND 090 02

11 0503061554 HASTE REGULADORA ESQUERDO 01

12 0503032547 REGULADOR 01

13 0541014859 FIXADOR ARTICULADOR 03

14 0501319849 BATEDOR REGULADOR 01

15 0531068091 ARTICULADOR HASTES 01

16 0531068092 BRACO REGULADOR 01

17 0501319853 LUVA DESGASTE 01

18 0531068095 PINO ENGATE CATEGORIAL 3/4 X 95 01

19 0531068096 PINO ENGATE CATEGORIAL 7/8 X 110 02

20 0531068313 CONE SUPERIOR 01

21 0513012745 CAIXA TRANSMISSAO MONO 01

22 0511044496 CARDAN 20X 800 T1/T4 CC1000/4P 01

23 0501319956 PINO TRAVA ALAVANCA 01

24 0503010217 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501040 01

25 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 14

26 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 15

27 0503016878 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 INOX 02

28 0501411651 ARRUELA LISA 40 X 92 X 1,50 INOX 02

29 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

30 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

31 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

32 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

14



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 4

0531045692DCA 600 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL

Item Código Descrição QTVer Pág.

33 0503019604 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC 2B ALTA INOX

12

34 0503011051 PORCA M10 X 1,50  ZN   1K02831 02

35 0503016881 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 CAPQ G.2 INOX 14

36 0503010675 PARAFUSO 5/16 UNC X 2.1/4 CS  G.2 ZN 06

37 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 01

38 0503012540 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 CAPQ INOX 02

39 0501011755 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CAPQ G.2 ZN 09

40 0503010172 PARAFUSO M10 X 1,5  X  25 C S   8.8 ZN 06

41 0503010140 CONTRAPINO 1/8 X 3/4 03

42 0513011693 CUPILHA R 2,5 X 40 01

43 0503031035 CUPILHA 6 X 88 03

44 0503010775 PINO ELASTICO 701166  6 X 50 01

45 0503010301 PINO ELASTICO 701191  8 X 45 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 5

0531045721DCA 600 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068572 CHASSI MONODISCO 01

02 0531068312 MOEGA INOX 01

03 0541054020 DISCO ESQUERDO COMPLETO 3º PONTO 018

04 0503036869 DEPOSITO MONO 600L AMARELO 01

05 0501410701 PROTETOR FRONTAL 01

06 0503032527 PROTETOR EIXO MEXEDOR 01

07 0531068090 REGULADOR INFERIOR ESQUERDO INOX 01

08 0501319847 REGULADOR SUPERIOR INOX 01

09 0511066610 HASTE REGULADORA VAZAO 01

10 0503013464 TERMINAL ESFERICO TE 16 MND 090 02

11 0503061554 HASTE REGULADORA ESQUERDO 01

12 0503032547 REGULADOR 01

13 0541014859 FIXADOR ARTICULADOR 03

14 0501319849 BATEDOR REGULADOR 01

15 0531068091 ARTICULADOR HASTES 01

16 0541053597 KIT HIDRAULICO 019

17 0501319853 LUVA DESGASTE 01

18 0531068095 PINO ENGATE CATEGORIAL 3/4 X 95 01

19 0531068096 PINO ENGATE CATEGORIAL 7/8 X 110 02

20 0531068313 CONE SUPERIOR 01

21 0513012745 CAIXA TRANSMISSAO MONO 01

22 0511044496 CARDAN 20X 800 T1/T4 CC1000/4P 01

23 0503010217 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501040 01

24 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 14

25 0503016878 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 INOX 02

26 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 15

27 0501411651 ARRUELA LISA 40 X 92 X 1,50 INOX 02

28 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

29 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

30 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

31 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

14

32 0503019604 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC 2B ALTA INOX

12



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 5

0531045721DCA 600 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

33 0503011051 PORCA M10 X 1,50  ZN   1K02831 02

34 0503010172 PARAFUSO M10 X 1,5  X  25 C S   8.8 ZN 06

35 0503016881 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 CAPQ G.2 INOX 14

36 0503010675 PARAFUSO 5/16 UNC X 2.1/4 CS  G.2 ZN 06

37 0503012540 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 CAPQ INOX 02

38 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 01

39 0501011755 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CAPQ G.2 ZN 09

40 0503010140 CONTRAPINO 1/8 X 3/4 02

41 0503031035 CUPILHA 6 X 88 03

42 0503010301 PINO ELASTICO 701191  8 X 45 01

43 0503010775 PINO ELASTICO 701166  6 X 50 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 6

0531045709DCA 800 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068570 CHASSI MONODISCO 01

02 0531068312 MOEGA INOX 01

03 0541054020 DISCO ESQUERDO COMPLETO 3º PONTO 018

04 0503036897 DEPOSITO MONO 800 LITROS AMARELO 01

05 0513012745 CAIXA TRANSMISSAO MONO 01

06 0501410701 PROTETOR FRONTAL 01

07 0503032527 PROTETOR EIXO MEXEDOR 01

08 0531068090 REGULADOR INFERIOR ESQUERDO INOX 01

09 0501319847 REGULADOR SUPERIOR INOX 01

10 0511066610 HASTE REGULADORA VAZAO 01

11 0503013464 TERMINAL ESFERICO TE 16 MND 090 02

12 0503061554 HASTE REGULADORA ESQUERDO 01

13 0503032547 REGULADOR 01

14 0541014859 FIXADOR ARTICULADOR 03

15 0501319849 BATEDOR REGULADOR 01

16 0531068091 ARTICULADOR HASTES 01

17 0531068092 BRACO REGULADOR 01

18 0501319853 LUVA DESGASTE 01

19 0531068095 PINO ENGATE CATEGORIAL 3/4 X 95 01

20 0531068096 PINO ENGATE CATEGORIAL 7/8 X 110 02

21 0531068313 CONE SUPERIOR 01

22 0531068137 CONE SUPERIOR MAIOR 01

23 0501319956 PINO TRAVA ALAVANCA 01

24 0503010217 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501040 01

25 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 18

26 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 18

27 0503016878 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 INOX 02

28 0501411651 ARRUELA LISA 40 X 92 X 1,50 INOX 02

29 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

30 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

31 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

32 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

18



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 6

0531045709DCA 800 MONO-DISCO ACIONAMENTO MANUAL

Item Código Descrição QTVer Pág.

33 0503019604 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC 2B ALTA INOX

15

34 0503011051 PORCA M10 X 1,50  ZN   1K02831 02

35 0503010172 PARAFUSO M10 X 1,5  X  25 C S   8.8 ZN 06

36 0503016881 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 CAPQ G.2 INOX 18

37 0503010675 PARAFUSO 5/16 UNC X 2.1/4 CS  G.2 ZN 06

38 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 01

39 0501011755 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CAPQ G.2 ZN 12

40 0503010140 CONTRAPINO 1/8 X 3/4 03

41 0513011693 CUPILHA R 2,5 X 40 01

42 0503031035 CUPILHA 6 X 88 03

43 0511044496 CARDAN 20X 800 T1/T4 CC1000/4P 01

44 0503012540 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 CAPQ INOX 02

45 0503010775 PINO ELASTICO 701166  6 X 50 01

46 0503010301 PINO ELASTICO 701191  8 X 45 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 7

0531045723DCA 800 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068570 CHASSI MONODISCO 01

02 0531068312 MOEGA INOX 01

03 0503036897 DEPOSITO MONO 800 LITROS AMARELO 01

04 0541054020 DISCO ESQUERDO COMPLETO 3º PONTO 018

05 0513012745 CAIXA TRANSMISSAO MONO 01

06 0541053597 KIT HIDRAULICO 019

07 0501410701 PROTETOR FRONTAL 01

08 0503032527 PROTETOR EIXO MEXEDOR 01

09 0531068090 REGULADOR INFERIOR ESQUERDO INOX 01

10 0501319847 REGULADOR SUPERIOR INOX 01

11 0511066610 HASTE REGULADORA VAZAO 01

12 0503013464 TERMINAL ESFERICO TE 16 MND 090 02

13 0503061554 HASTE REGULADORA ESQUERDO 01

14 0503032547 REGULADOR 01

15 0541014859 FIXADOR ARTICULADOR 03

16 0501319849 BATEDOR REGULADOR 01

17 0531068091 ARTICULADOR HASTES 01

18 0501319853 LUVA DESGASTE 01

19 0531068095 PINO ENGATE CATEGORIAL 3/4 X 95 01

20 0531068096 PINO ENGATE CATEGORIAL 7/8 X 110 02

21 0531068313 CONE SUPERIOR 01

22 0531068137 CONE SUPERIOR MAIOR 01

23 0503010217 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501040 01

24 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 18

25 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 18

26 0503016878 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 INOX 02

27 0501411651 ARRUELA LISA 40 X 92 X 1,50 INOX 02

28 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

29 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

30 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

31 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

18

32 0503019604 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC 2B ALTA INOX

15



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 7

0531045723DCA 800 MONO-DISCO ACIONAMENTO HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

33 0503011051 PORCA M10 X 1,50  ZN   1K02831 02

34 0503010172 PARAFUSO M10 X 1,5  X  25 C S   8.8 ZN 06

35 0503016881 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 CAPQ G.2 INOX 18

36 0503010675 PARAFUSO 5/16 UNC X 2.1/4 CS  G.2 ZN 06

37 0503012540 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 CAPQ INOX 02

38 0503011179 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/4 C S  G.5 ZN 01

39 0501011755 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CAPQ G.2 ZN 12

40 0503010140 CONTRAPINO 1/8 X 3/4 02

41 0503031035 CUPILHA 6 X 88 03

42 0511044496 CARDAN 20X 800 T1/T4 CC1000/4P 01

43 0503010775 PINO ELASTICO 701166  6 X 50 01

44 0503010301 PINO ELASTICO 701191  8 X 45 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 8

0541054020DISCO ESQUERDO COMPLETO 3º PONTO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068087 DISCO DISTRIBUIDOR ESQUERDO COM LUVA 01

02 0531019197 LANCADOR ESQUERDO 260 02

03 0531019512 LANCADOR ESQUERDO 210 02

04 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX 1K01872 08

05 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 08

06 0503013686 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S INOX 08



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 9

0541053597KIT HIDRAULICO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503036828 CILINDRO 5/8 X 25 X 176 (FECHADO) 01

02 0501410043 PINO TRAVA HASTE CILINDRO 01

03 0513011693 CUPILHA R 2,5 X 40 02

04 0501319957 PINO TRAVA CILINDRO 01

05 0501082727 MANGUEIRA 1/4 X 1500 TR-TR 02

06 0501053834 MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT 0210

07 0501410041 NIPLE R.7/16 UNF X R.1/2 NPT X 45 02



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 10

0501053834MACHO ENGATE RAPIDO 1/2 NPT

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503011627 MACHO ENGATE RAPIDO AGRICOLA 1/2 NPT 01

02 0503011882 TAMPA PLASTICA PARA ENGATE RAPIDO MACHO 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 11

0541053639KIT AGITADOR PARA CALCARIO INOX

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068093 ARCO GUIA INOX 01

02 0541053519 AGITADOR CALCARIO INOX COMPLETO 0112

03 0503016882 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 INOX 04

04 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

04

05 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 04



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 12

0541053519AGITADOR CALCARIO INOX COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068185 AGITADOR CALCARIO INOX 01

02 0531068220 CRUZETA AGITADOR INOX 01

03 0531068192 VARAO AGITADOR INOX 01

04 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

03

05 0503012539 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.3/4 C S INOX 03



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 13

0541053603AGITADOR CENTRAL COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531068089 AGITADOR CENTRAL INOX 01

02 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

01

03 0503012539 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.3/4 C S INOX 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 14

0541053626CONE COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503036898 CONE DEPOSITO DEFLETOR 01

02 0501410088 SUPORTE CONE 01

03 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 02

04 0503016878 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 INOX 01

05 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

02

06 0503019604 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC 2B ALTA INOX

01

07 0503016882 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 INOX 02

08 0503012540 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 CAPQ INOX 01



ATRIUM 400/600/800 - MD/AM/AH/CI/CII Página 15

0541053655GRELHA INOX COMPLETA

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501410330 GRELHA INOX 01

02 0503019657 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM  NYLON
5/16 UNC 2B ALTA INOX

04

03 0503012545 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 INOX 04

04 0503016882 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 INOX 04





LUIZ CANDIDO

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


